
 

 

 

 

РЕШЕНИЕ 

СОВЕТА ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

ПОКРОВСКОЕ-СТРЕШНЕВО 
 
 
 
№ 3-5          от 19.03.2024 
 

 

 
О согласовании адресного перечня 
по посадке деревьев и кустарников  
на объектах озеленения 3-й категории  
на территории района Покровское-Стрешнево  
 
 

В соответствии с пунктом 4 части 2 статьи 1 Закона города Москвы от 11.07.2012 №39 

«О наделении органов местного самоуправления муниципальных округов в городе Москве 

отдельными полномочиями города Москвы», на основании обращения управы района 

Покровское-Стрешнево города Москвы от 21.02.2024 года № 171/24,  

 

 
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ РЕШИЛ: 

 
1.Согласовать адресный перечень по посадке деревьев и кустарников на объектах 

озеленения 3-й категории на территории района Покровское-Стрешнево (приложение). 
2.Направить настоящее решение в Департамент территориальных органов 

исполнительной власти города Москвы, управу района Покровское-Стрешнево города 

Москвы и Департамент природопользования и охраны окружающей среды города Москвы. 

3.Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Московский муниципальный 

вестник» и разместить на официальном сайте муниципального округа http://www.pkstr.ru/. 

4.Контроль за выполнением настоящего решения возложить на главу муниципального 

округа Покровское-Стрешнево Черкасова П.В. 

 

 

Глава муниципального округа 

Покровское-Стрешнево                                                                                  П.В. Черкасов 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 

к решению Совета депутатов 

муниципального округа 

Покровское – Стрешнево 

от 19.03.2024 года № 3-5  

 

Адресный перечень по посадке деревьев и кустарников на объектах озеленения  

3-й категории на территории района Покровское-Стрешнево 

 

№ Адрес  Порода деревьев 

Кол-во 

деревьев, 

шт 

Порода кустарников 

Кол-во 
кустарн

иков, 
шт 

1 Волоколамское шоссе 80А, 84 к.9 Клён остролистный 1 Кизильник блестящий 170 

2 Врачебный пр. 8 к.2    Кизильник блестящий 150 

3 Врачебный пр. 10    Сирень венгерская 8 

4 
Врачебный пр. 10 к.1,  

10 к.2 
Клён остролистный  2 Кизильник блестящий 13 

5 
Свободы ул. 4 стр. 1,  

4 стр. 2 
Липа 3 Кизильник блестящий 140 

6 Набережная Б, ул. 19   Кизильник блестящий 450 

7 Набережная Б, ул. 19 к.3 

  Кизильник блестящий 15 

  Спирея Вангутта 30 

  Калина обыкновенная 5 

  
Барбарис Тунберга ф. 

краснолистный 
5 

8 Набережная Б, ул. 19 к.2 
  Кизильник блестящий 120 

  Спирея Билларда 25 

9 Свободы ул. 5/5   Спирея Вангутта 120 

10 
Полесский пр. 4 к.1, 4 к.2,  

6 к.1 
  Кизильник блестящий 180 

11 
Волоколамское шоссе 56 к.1, 58 к.1, 

60 к.1 

Клён остролистный 

 
4 Кизильник блестящий 100 

12 Вишнева ул. 4   Кизильник блестящий 130 

13 Стратонавтов пр. 9 
Рябина 

обыкновенная 
3 Кизильник блестящий 30 

14 
Набережная Б ул. 5 к.1; Тушинская 

ул. 1 

  Кизильник блестящий 15 

  Сирень венгерская 17 

15 Набережная М ул. 13   
Роза ругоза 

(морщинистая) 
10 

16 Тушинский 1-й пр. 15   Кизильник блестящий 100 

17 Подмосковная ул. 7; Свободы ул. 20 Черёмуха Маака 2 Калина гордовина 3 

18 Свободы ул. 6/3 Липа  5   

 ИТОГО  20  1836 

 


